
Diário Oficial do Distrito FederalNº 82, segunda-feira, 30 de abril de 2018 PÁGINA  49

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018043000049

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2018
PROCESSO: 00410.0000878/2018-60 - DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO X CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. DO PRO-
CEDIMENTO: O presente contrato se sujeita à Lei de Licitações e Contratos, apenas no que
couber. Havendo conflito de normas prevalecerá a legislação de setor elétrico. O mesmo está
vinculado à Justificativa de Inexigibilidade de Licitação, contida no Parecer Normativo nº
170/2012-PROCAD/PGDF, a manifestação favorável exarada pela Nota Técnica SEI-GDF
n.º 159/2018 - SEPLAG/GAB/AJL, e o Despacho SEPLAG/SUAG/CGI (Doc SEI 6962831).
DO OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto da prestação e utilização do serviço
público de energia elétrica entre a distribuidora e o consumidor, de acordo com as Condições
Gerais de Fornecimento de Energia Elétrica e demais regulamentos expedidos pela Agência
Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, sob a identificação CEB n.º 1.588.441-4, para
funcionamento das instalações do imóvel localizado na SHIS QI 11, conjunto 09, casa 09 -
Lago Sul/DF, pertencente à Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão -

SEPLAG. DO VALOR: o valor global é estimado em R$ 90.000,00 (noventa mil reais), e no
presente exercício, a importância global estimada é de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária 320101; Programa de
Trabalho: Função: 04, Subfunção: 122, Programa: 6003, Projeto: 2990.3874 - Manutenção de
Bens Imóveis do GDF - Distrito Federal, Natureza de Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso:
100, alocados no Orçamento desta Secretaria, conforme Nota de Empenho 2018NE00444,
emitida em 11/04/2018, no valor de R$ 12.650,00 (doze mil e seiscentos e cinquenta reais),
sob o evento 400091, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do presente CONTRATO será de 60 (sessenta) meses contados a partir 18/04/2018,
desde que não haja pedido voluntário do titular da unidade consumidora para encerramento
da relação contratual. DA ASSINATURA: 18/04/2018. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DIS-
TRITO FEDERAL: RENATO JORGE BROWM RIBEIRO, na qualidade de Secretário de
Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão; e pela CONTRATADA: SELMA BATISTA
DO RÊGO LEAL, Gerente de Grandes Clientes.

EDITAL Nº 49, DE 17 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE AGENTE DE ATIVIDADES PENITENCIÁRIAS

RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de
15 de outubro de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei
n.º 3.669, de 13 de setembro de 2005 e em alterações posteriores, bem como, pela au-
torização do Conselho de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 90, de 8 de maio de 2014, e tendo em vista a publicação do
Edital nº. 75, de 08 de março de 2018, no DODF nº. 62, em 02 de abril de 2018, que excluiu
o candidato Luciano Jose Klin do concurso público para o cargo de Agente de Atividades
Penitenciárias, objeto do Edital Normativo n° 1 - SEAP-SSP, publicado no DODF nº 261-
Suplemento, de 15 de dezembro de 2014, RESOLVE:
1. RETIFICAR o caput do Edital nº. 75, publicado no DODF nº. 62, em 02 de abril de 2018,
para que ONDE LÊ-SE: "EDITAL Nº 75, DE 08 DE MARÇO DE 2018", LEIA-SE:
"EDITAL Nº 48, DE 08 DE MARÇO DE 2018".
2. RETIFICAR o subitem 2.1 do edital mencionado acima, para que ONDE LÊ-SE: "...en-
contravam-se em classificação igual ou inferior a 261º, ficam todos reposicionados em uma
colocação anterior ...", LEIA-SE: ..."encontravam-se em classificação igual ou inferior a
256º, ficam todos reposicionados em uma colocação acima...".
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Em virtude desta retificação, permanecem inalteradas todas as demais informações
contidas no Edital de exclusão, de 08 de março de 2018, publicado no DODF nº. 62, de 02
de abril de 2018.

RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DE COMPRAS

AV I S O S
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018 - UASG 925041

O Pregoeiro comunica aos interessados a inabilitação da empresa WM PAISAGISMO,
URBANISMO E COMERCIO EIRELI ME, para o Pregão em epigrafe, com base no item no
subitem 11.2.2 c/c o item 11.2.3 (apresentou SICAF vencido quanto a sua Regularidade
Fiscal da receita Distrital). Desta forma, faz-se necessário convocar as empresas rema-
nescentes do item 02, para que, no dia 04 de maio de 2018, às 09h30min, estejam conectadas
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, para a negociação do referido item, seguindo a
ordem de classificação. Salienta-se que fica mantido o direito ao contraditório e ampla
defesa, conforme alínea "a", inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93. Processo (SEI) nº 00410-
00001781/2018-74. Demais informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 27 de abril de 2018.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018
A Pregoeira comunica aos interessados que de acordo com a Nota Técnica SEI-/DF nº
38/2018 - SEPLAG/SCG/AGERO acolhida pela autoridade competente, foi decidido pela
desclassificação da empresa COMERCIAL JSM Produtos Agropecuários Ltda.- ME nos lotes
4, 6 e 27 em razão do impedimento de licitar publicado no DOU Nº 63, seção 3, pág. 2, de
03/04/2018. Desta forma, faz-se necessário convocar as empresas remanescentes, para que,
no dia 04 de maio de 2018, às 09h30min, estejam conectadas no site www.compras . d f . g o v. b r,
para a negociação dos referidos itens, seguindo a ordem de classificação. Salienta-se que fica
mantido o direito ao contraditório e ampla defesa, conforme alínea "a", inciso I do art. 109
da Lei 8.666/93. Processo (SEI) nº 00410-00019881/2017-76. Demais informações pelo
telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 27 de abril de 2018
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

AVISOS DE RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2017

O Pregoeiro torna pública o resultado de julgamentos dos itens remanescentes do pregão
acima, onde sagraram vencedoras as empresas: Habite-se Construtora e Incorporadora Ltda.,
nos itens 01 e 06, com o valor total de R$ 9.058,20; Abrasil Comércio de Premoldados
Eireli-EPP, no item 02, com o valor total de R$ 27.420,00 e Cemaco Comércio de Materiais
de Construção Ltda., no item 08, com o valor total de R$ 6.160,00. Processo (SEI) nº 00410-
00015417/2017-19. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br ou pelo telefone
(61) 3313.8497.

Brasília/DF, 27 de abril de 2018
JANILDO NUNES DA MOTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018 - UASG 925041
A Pregoeira comunica que o pregão acima citado restou fracassado conforme Ata de Rea-
lização, que se encontra disponível no sistema eletrônico, no site: www.comprasgover-
namentais.gov.br. Processo nº 417.000.175/2017.

Brasília/DF, 27 de abril de 2018
GERARDA DA SILVA CARVALHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE LICENCIAMENTO
DE CONTEÚDO Nº 02/2018

PROCESSO: 00413.00000816/2018-73 - DAS PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - Iprev/DF e a AGÊNCIA ESTADO S.A. -
Fundamentação Legal: Justificativa de Inexigibilidade de Licitação, baseada no caput do art.

25, c/c art. 26 e com as demais disposições da Lei nº 8.666/93. OBJETO: Licenciamento de
conteúdo de informações financeiras e econômicas em caráter tempestivo, bem como de
cobertura jornalística qualificada, de fonte primária e produzida por quadro próprio, em nível
nacional e internacional, por meio do software Broadcast. Data da Assinatura: 20/04/2018.
Vigência do Contrato: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legislação vigente. Valor Total do
Contrato: R$36.180,00 (Trinta e seis mil e cento e oitenta reais). Dotação Orçamentária:
Código U.O: 32.203. Programa de Trabalho: 09.122.6003.8517.9660 - Manutenção de Ser-
viços Administrativos - Iprev/DF. Natureza de Despesa: 33.90.39.29 - Fonte de Recursos:
100 - Nota de Empenho nº 2018NE00365, emitida em 12/04/2018, Modalidade Global.
SIGNATÁRIOS: Pelo IPREV/DF: ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES, na
qualidade de Diretor Presidente e pela AGÊNCIA ESTADO S.A.: ELISSANDRA MAN-
ZANO e MIRESH KIRTIKUMAR, Procuradores.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2018
PROCESSO: (00040-00054848/2018-47) (00040-00051845/2018-51) - DAS PARTES:
SEF/DF X PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA. DO
OBJETO: O Contrato tem por objeto aquisição de Toners e suprimentos diversos para
impressora, através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender as máquinas
impressoras instaladas nas unidades da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal.
DATA DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir da sua
assinatura. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 291.557,70 (duzentos e noventa e um mil,
quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 04126620325570007. Unidade Orçamentária: 19101. Natureza da
Despesa: 339030; Fonte de Recurso: 100; DATA DA ASSINATURA: 25/04/2018. SIG-
NATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Sub-
secretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal;
Pela CONTRATADA: PAULO ERNESTO WEBER MORANDINI, na qualidade de Pro-
c u r a d o r.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2018
PROCESSO: (00040-00054963/2018-11) (00040-00051845/2018-51) - DAS PARTES:
SEF/DF X LIDER COMÉRCIOS SUPRIMENTOS PEÇAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
ME. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto aquisição de Toners e suprimentos diversos
para impressora, através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender as máquinas
impressoras instaladas nas unidades da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal.
DATA DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir da sua
assinatura. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 19.199,20 (dezenove mil, cento e noventa e
nove reais e vinte centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
04126620325570007. Unidade Orçamentária: 19101. Natureza da Despesa: 339030; Fonte de
Recurso: 100; DATA DA ASSINATURA: 25/04/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Fe-
deral: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Administração
Geral da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal; Pela CONTRATADA: WIL-
LIAM CALABRIA, na qualidade de Titular da empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2018
PROCESSO: (00040-00054984/2018-37) (00040-00051845/2018-51) - DAS PARTES:
SEF/DF X ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIEMNTOS LTDA-ME. DO OBJETO: O Con-
trato tem por objeto aquisição de Toners e suprimentos diversos para impressora, através de
Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender as máquinas impressoras instaladas nas
unidades da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal. DATA DA VIGÊNCIA: O
contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir da sua assinatura. DO VALOR DO
CONTRATO: 12.695,60 (doze mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 04126620325570007. Unidade
Orçamentária: 19101. Natureza da Despesa: 339030; Fonte de Recurso: 100; DATA DA
ASSINATURA: 20/04/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ANDERSON BORGES
ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de
Fazenda do Distrito Federal; Pela CONTRATADA: CLEBER FERNANDES SILVA MEN-
DONÇA, na qualidade de Sócio da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA


